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Kuuromykkäin ammattikoulun niveltymi
nen kuuromykkäin lastenkouluun 

Kuuroi l la ei ole ollut valtion omistamia ja 
yl läpitämiä ammatt ikouluja . Niiden vä l t tämät
tömyys on kui tenkin jo todettu ja niiden aikaan
saamiseksi on tehty paljon har ras ta työtä. Vii
meisinä vuosina on päästy niin pitkälle, että on 
saatu laki kuuromykkä in ammatt iopetuksesta . 
Siinä on kaksi linjaa, toinen maata lous- ja toinen 
käsi työammatt i l inja . Viimeksi maini tusta lin
jasta annett i in asetus viime he inäkuun 1. päi
vänä. Jo sitä ennen kevät lukukaudel la oli edus
kunta myöntänyt sille vara t syyslukukaudeksi . 
Tämä ammat t ikoulu aloitti toimintansa Turun 
kaupungissa. Sen a lkaminen on onnis tunut odo
tuksen mukaisesti . Koulu toimii opetuksen ja 
johdon suhteen kauppa- ja teollisuusministeriön 
ammat t ikasvatusosas ton ja oppilaiden i nva l id i 
huoltolaissa ta rkoi te t tuun huoltoon nähden so
siaaliministeriön alaisena. 

Kun kuurojen ammat t ikoulu jo on toimin
nassa, niin on hyvä selvi t tää sen niveltyminen 
kuuromykkä in las tenkouluun. 

Kuuromykkä in kouluissamme asiaopetuksen 
muodossa opetetaan oppilaille eri ammat i t ja 
niden työtavat käymällä työhuoneissa ja teh
taissa. Näin moni oppilas saa kosketuksen sii
henkin ammatt i in , jonka hän myöhemmin valit
see e lämäntehtäväkseen. Mut ta tähän ei voida 
koulussa pysähtyä, vaan koulun tulee oppilaan 
tulevaisuut ta ajatellen ohjata häntä ammat in 
valinnassa. Sen tulee tapahtua yhteistoiminnassa 

yhteisvoimin koulun johtajan, opettajan, oppi
laan ja vanhempain tai holhoojain kanssa. 

Aikoinaan on Suomen Kuuromykkäinl i i ton 
taholta kiinnitet ty kouluhall i tuksen huomiota 
tähän t ä rkeään seikkaan ja pyydet ty sen toi
menpidet tä saada ammat inval innan ohjausta 
lastenkoulujen yläluokkain ohjelmaan. Myöskin 
opettajat ovat asiaa pohtineet opet ta ja l i i tonsa 
kokouksessa. Varmuudel la emme tiedä — yksi
tyisiä tapauksia huomioimatta — mitä koulut 
tähän mennessä ovat asiassa tehneet. Ammat t i 
kouluun hakijoiden hakupapereis ta ei myöskään 
käy selville, ovatko hakijat saaneet ammat in
valinnan ohjausta, joka ehdottomasti kuuluu 
koulun tehtäviin. Tästä ohjauksesta oppilaiden 
tulisi saada maininta tai todistus, mihin ammat 
tiin kukin heistä parai ten ta ipumustensa mu
kaisesti soveltuisi. Jos sitä olisi vaikea antaa, 
niin vii t tauskin oppilaan taidosta johonkin työ
hön olisi hyvänä apuna ammatt ikoulussa hänelle 
ammat t ipa ikkaa valittaessa. 

Suotavaa myöskin lienee, että oppilaille kou
lussa asiaopetuksessa annetaan lyhyt selostus 
heitä koskevista ammatt i laeis ta , asetuksista ja 
johtosäännöistä. Niinikään tulisi heille selittää 
inval id ihuol to la in huomat tava t ja suure t edut, 
jcita he saavat inva l ide ina nauttia. Edelleen 
olisi heitä opetet tava laat imaan hakemus ja täyt
tämään kyselylomake ammat t ikouluun pääsyä 
varten sekä oikein oppia jä l jen tämään as ianmu-
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KOKEMUKSIA URANUURTAJAVAIHEISTANI 
KIRJALTAJANA 

Tehtäväkseni on anne t tu esittää muu tamia 
kokemuksia yl lämaini tus ta otsakkeesta. Kou
lunkäynnin pää ty t tyä keskustel in isäni kanssa 
e l ämänuran val innasta . Ku i t enk in oli va ikeata 
löytää minun ta ipumuksiani ja lahjojani pa rha i 
ten vas taavaa e lämänuraa , mu t t a ruo ts inmaa
laisen kohtalotoverin kuvaus kuurois ta latojista 
Tukholmassa vaikut t i ra tkaisevast i t ämän am
mat in val innan hyväksi . Tais tel len pi intynei tä 
ennakkoluuloja vas taan monien vaikeuksien 
kau t ta uskalsin ryh tyä to imimaan uudella alalla 
kehi t tyäkseni kunnolliseksi ammatt imieheksi . 
18-vuotiaana astuin kast in ääreen Suomen suu
r immassa kielitieteellisessä kirjapainossa, jossa 
s i t ten suori t inkin latojan opin. Vuosia on vie
r inyt , sekä hyviä että huonoja vuosia. En vaih
taisi alaa enkä taloa hinnasta mistään. Lisäksi 
olen pienestä asti ollut uskollinen kir jal l isuuden 
ystävä. Minun "hobbynän i" ovat a ina olleet 
kielet. Niinpä olenkin Suomalaisen Kirjal l isuu
den Seu ran Kirjapainossa ollut yksitoista vuot ta 
"Vir i t tä jä"-a ikakaus lehden valmistajana t ähän 
asti , välillä la tonut t i lapäis- ja mui tak in siviili
töitä. Muuan huvi t tava ennakkoluulo ei koskaan 
unohdu mielestäni. 35 vuotta takaper in sain 
väitöskirjatekstiä ladot tavaksi . Silloinen mais
teri L. K., joka on väitellyt filosofian tohtoriksi 
ja s i t temmin tul lut professoriksi, tul i kor reh-
tuur i kädessä luokseni kirjapainossa an tamaan 

kaiset todistukset ja todis tu t tamaan ne oikeiksi. 
Tässä suhteessa näkyy olevan pal jonkin toivo
misen varaa. Maini t tava olisi sitä paitsi, mitä 
eri paperei ta heidän on hakemukseensa l i i tet
tävä. 

Kuuromykkä in kouluista ammat t ikou luun siir
tyneis tä oppilaista tulisi johta ja in lähet tää am
mat t ikou lun rehtori l le lääkär ien an tamat t ie
donannot ja heistä tehdyt merkinnät , jotka kos
kevat luonnet ta , ta ipumuksia , kotioloja ym. seik
koja, jo tka eivät käy ilmi päästötodistuksesta. 
Näin menetel len valvotaan vain ammat t ikou lu
laisten parasta . 

K un on suotavaa, ettei kuuromykkä in lasten
koulu unhottais i ammat t ikou lun oppilaita, ni in 
tulisi sen toisinaan kutsua heidät vieraiksi juh
liinsa, i l tamiinsa ja toveriyhdistykseen. 

Mahdollisesti muu l l ak in tavoin voisi ammat t i 
koulu niveltyä kuuro jen las tenkouluun, mu t t a 
tässä esitetyt nivel tämisseikat r i i t tänevät osoit
t amaan , mi ten t ä rkeä tä yhteis toiminta on näi 
den kahden koulumuodon välillä. Täyt tämäl lä 
nä in velvoll isuutensa las tenkoulut tekisivät huo
ma t t avan palveluksen ammat t ikoulu l le ja sen 
oppilaille, entisille kasvatei l leen. 

J. K. Palomaa, 

suullisia ladelmaohjeita. Vastasin: "Anteeksi , 
en kuule ." Hän hämmäste l i ja lausaht i : "En 
olisi uskonut , et tä kuu romykkä osaisi latoa." 
Vaikka olen 44 vuot ta kasteja tonkinut , ei ole 
sa t tunu t yh tään pahempaa sa i raut ta lukuunot ta 
mat ta muutamia minussa suor i te t tu ja kehon 
leikkauksia. 

Käsinlatojal ta vaadi taan pi tkää ha r j aan tu 
mista ja ta ipumusta . Hänen täytyy osata vali ta 
kirjasimet sekä tyylin et tä koon puolesta, ja 
hänen täytyy suunni te l la la tous . Tämä ammat t i 
kyllä vaati i tietoa ja taitoa, mut ta se myös an
taa harjoi t tajal leen r i i t tävän palkan. Ku ten on 
tunnet tua , kuurojen kir japaino Surduksen tä r -

EINO KARILAS, 
ensimmäinen kuuro latoja Suomessa. 

koituksena on edistää nuor ten kuuro jen a m m a t 
ti tai toa ja parempia elämis- ja keh i t tymismah
dollisuuksia. Oppiaika kestää noin viisi vuot ta 
Surduksessa ja muual la ammatt i ta i to is ten työn
teki jäin opastuksel la . Tilapäistyöt vaat iva t la
tojalta suurempaa monipuol isuut ta kuin taval 
liset työt, mut ta hänel le on tarpeell ista osata 
pi ir tää. Latoja pi i r tää luonnoksen tekeil lä ole
vasta työstä ennenkuin h ä n rupeaa sitä la to
maan. Yksinker ta is ta ammat t i työtä voi suosi
tella myös naisillekin, jotka tah tova t ansai ta 
elatusta tässä ammatissa. Työ on teh tävä ki in
tymyksel lä ja reippaasti . 

Lopuksi mainitsen, et tä Amer ikan lahjak
ka immat kuuro t toimivat konelatojina. La toma
koneen käyt tö vaatii mi tä suur in ta t a rkkaa 
vaisuut ta ja virheetöntä oikeinkirjoitusta. Joku 
aika s i t ten luin sanomalehdestä selostuksen, 
joka koskee kuurouden hai t toja oikeinkirjoi tuk
sen oppimisessa. Eräs amer ikka la inen yliopis
ton professori kosketteli p i tämässään esitelmässä 
maini t tua asiaa lausuen mm.: "Tutk imuksen 
kohteina olleet sellaiset lapset, jotka olivat 
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MAISTERI UUNO KAHMA f 

Kuopion Kuuro jenkoulun ent inen johtaja, f il. 
maisteri Uuno K a h m a kuoli Helsingissä Kive
län sairaalassa huh t ikuun 30 p:nä 1948. Hän oli 
syntynyt Ilmajoella v. 1872, tul lut ylioppilaaksi 
v. 1892 ja suor i t tanut f il. kandidaa t t i tu tk innon 
v. 1897. V. 1900 hän tuli Kuopion kuuro jen
koulun opettajaksi ja v. 1923 saman koulun joh
tajaksi, jota v i rkaa si t ten hoiti yhtämit taisest i 
eläkkeelle siirtymiseensä saakka vuoteen 1939. 
Maisteri K a h m a oli useita vuosia Kuuromyk
käin- ja sokeainopettajain Liiton keskushall i 
tuksen jäsenenä ja puheenjohtajana ja s aman
aikaisesti myös Kuopion Kuuromykkä in Aut
tajayhdistyksen johtokunnan jäsenenä ja pu
heenjohtajana. Hän oli mm. laat inut ar t ikulaa
t io-jär jestelmän kuuromykkäinopetus ta var ten 
ja julkaissut kuuromykkäinkoulu ja var ten tar
koi te tun Suomen historian. Sen lisäksi hän oli 
myös suor i t tanut huomat tav ia kirjain suomen
nostöitä, mm. "Turk in uudis ta jan Mustafa Ke-
malin e lämäker ran suomennoksen englanninkie
lestä. 

Maisteri Kahma-va ina ja haudat t i in — hänen 
ruumiinsa poltett i in krematoriossa Helsingissä 
toukokuun 15 p:nä suuren saa t tueen läsnäolles
sa. Mm. tarkasta ja O. Hiekkala piti puheen. 
Opet ta ja tar rva Elsa Mar t t inen puhui hänen 
muistolleen laskien samalla Kuopion kuurojen
koulun ja Kuopion Kuuro jen Ystäväin seppe-

myöhemmin menet täneet kuulokykynsä, saat toi
vat he lpommin edistyä oikeinkirjoitustaidossa 
kuin kuuroina syntyneet ." Vaikka minulla on 
ollut paljon hai t taa synnynnäises tä kuuroudes
tani, olen kui tenkin ja tkuvin ponnistuksin koet
tanut ka r tu t t aa sanavaras toani ja päästä siten 
eteenpäin omalla ammatt ia la l lani . 

Eino Karilas. 

PISTÄYDYTTIINPÄ KOLILLAKIN . . . 

Oli kaunis sunnuntai -aamu, tarkemmin sa
noen 25: s heinäkuuta, kun Joensuun kaupun
gin kansakoulun pihalle alkoi kokoontua "hil
ja is ia" aikamoinen joukko. Kysymyksessä oli 
tä l lä ker taa täkäläisen kuurojen yhdistyksin jär
jes tämä retkeily Kolille — edellisenä iltana kai 
olimme saaneet tarpeeksemme sisä Haistuin isosta 
koskapa ihan 100-prosenttisosti i lmoittauduit iin 
sille Koli-reissulle. Kun siinä kymmenen seu
tuvilla saapui koulun pihalle Laine & Tirrosel
ta t i lattu autobussi, niin kiireen kaupal la tämä 
50-päinen " lantala is"-porukka paiskautui sisään 
ovesta, joka muutamassa sekunnissa täyt tyi niin, 
e t tä vaivoin kaikki sopivat istumaan laudan-
pätki l lekään. Pah imman huitomisen tauottua 
kul je t ta ja uskalsi viimein pauna moottorin 
käynt i in — niin alkoi se matkanteko. Perillä 
oltiin jo n. 1 1/2 tunnin ajon jälkeen — välillä 
seisottiin "var t t i tun t i " , kun pit i ottaa, vettä 
j ä ähdy t täjään. Perille tullessa puhkesi myös 
pieni sadekuuro vaani pian- se häipyi yl tämme. 

Ensi töiksemme kapusimme Ukko-Kolin hui
pulle, joka' on korkein ja mahtavin kaikista 
näis tä kukkuloista (255 m Pielisjärven pinnan 
yläpuolel la) , kuulemanmukaan Kolivaarat ovat 
jäännöksiä muinaisesta kaakkois-luodesulinnassa 
kulkeneesta vuorijonosta. Tämän korkean ja 
kauniin kukkulan huipul ta avautui silmäimme 
eteen näköala, jonka vertaista, harvoin löytyy. 
Idässäpäin näimme Pielisjärven lukuisine, saa
rineen, jotka näyt t ivä t ikäänkuin kohoavan irt i 
j ä rven kauniist i värisevästä pinnasta. — Joku 
sanoi, että selkeällä ilmalla voi kiikarilla kat
sellessa; nähdä jopa val takunnan rajalle saakka. 
Etelässä näimme aivan Lähellä, n. 300 m päässä 
n.s. Akka-Kolin, j a sen takana. Paha-Kolin ja 
vielä lisäksi Mäkrävaaran y.m. kukkulat , joilla 
kaikilla tuskin lienee nimeäkään. K u n taas 
luomme silmämme länteenpäin, näemme siellä 
laajoja metsiä ja vihreitä vainioita, joille anta
vat värieloa ja vaihtelua siellä täällä oleva:! 
kirkkaanväriset talot. Kauempana, metsien kes
kellä kimaltelee laaja H öyt iäinen, joka suuruu-

leet sekä lisäksi Kuopion Kuurojenyhdis tyksen 
adressin. — Vainaja oli a ikoinaan kuulunut 
Kuopion Km.yhdis tykseen jäsenenä. Mainit ta
koon pari esimerkkiä hänen humaanises ta suh
tautumisestaan kuurojen val is tuspyrintöihin. 
Hänen käsityksensä oli, että kuurojen yhdis tyk
setkin suor i t tavat osaltaan omaa panostaan kan
san kult tuuri työssä. Hän lausui ensimmäisenä 
Kuopion Kuurojenyhdis tyksen Omakot i - rahas
ton syntysanat ja sen pohjavaroiksi hän lah
joitti pari omistamaansa "Surdus" kir japainon 
osaketta. Ville. 
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KUUROMYKKÄIN AMMATTIKOULU 

Kuuromykkä in ammat t ikou luun on 59 haki 
jasta hyväksyt ty syyskuun 1 p:nä alkaneelle 
kurssil le seuraava t naisoppilaat: Mirja Haka
nen, Korpi laht i ; Raisa Kotipelto, Tervo (Salmi); 
Anja Maaranen, Puistola (Viipuri); miesoppi-
laat: Asser Fransas , Helsinki; Erkki Haapanen, 
Kankaanpää ; Voitto Heikkilä, Oulainen; Leo 
Heikkinen, Suomussalmi; Sauli Isomäki, Kor
tesjärvi; Paavo Jussila, Laukaa; Erkki Keski-
Levijoki, Alajärvi ; Kaar lo Kynkäänniemi , Yli-Ii; 
Kustaa Leppänen, Laur i tsa la ; Heino Niemelä, 
Lohtaja; Per t t i Pä rnänen , Rantasalmi; Urpo 
Rauma, Haapavesi ; Boris Ström, Oulu ja Yrjö 
Vasama, Jyväskylä . 

tiestään huolimaitta näy t t ää kovin vaat imatto
malta, näin kaukaa katsot tuna. Luoteessa taas 
näemme tiimiin vuorijonon jatkoa, jonka vaaro
jen välissä on Piel is järven lahtia, ja salmia sek ii 
samoin pohjoisessa metsien pei t tämiä kukku
loita aina niini kauas ku in silmä kantaa. — Ho
lopaisen Kallella sa t tu i olemaan kamera mu
kana, ja. niin nappai l t i in muu tamia kuvia meistä 
kaikista. Sitten nuor immat meistä intoutuivat 
raahaamaan "k roppansa" oikein henkensä kau
palla Akka- ja Paha-Kolinkin huipuille. 

Ukko-Kolini erääl lä loivalla rinteellä pidet t i in 
myös n. tunn in kestävä, ulkoilmakokous, jossa 
puhuivat ja esitelmöivät rov. Myyryläinen, 
loini. Pitkänen ym. Vaikka tosin "Jyskänkos-
ken keisarin ' ' esitelmiin aikana sattui t aas kul
kemaan ylitsemme piskuinen ohimenevä pilven
ha t ta ra , vaan mitäs siitä, välitettiin. — Lopun 
aikaa sai jokainen sitten käyt tää parhaaksi kat
somallaan tavalla, lauma hajosi pieniin ryhmiin 
luonnon helmaan, välillä käytiin. Yläniajalla ja
noa sammuttamassa: j a taas aur ingon ja. tuulen 
hyväil täväksi . Kyl läs tymät tä olisi katsellut ym
pär i l lä leviäviä maisemia. Haikein mielin jä
t imme silmistämme nämä jylhän kauniit mai
semat j a alettiin laskeutua alas — jossa auto 
odotti meitä paluumatkalle. 

Niin kulkivat yksi ke r ra l l aan nämä ihanat 
viisi tun t ia jotka viivyimme siellä jylhän luon
non keskellä. — Jos sattuisi löy tymään keskuu
dessamme vielä joku sellainen muukalainen, jo
ka ei aikaisemmin olisi ennä t tänyt tu tustua ta
li ii n maakuntamme kuuluisuuteen, tehköön hän 
Sen ensitilassa, sillä kaikkea muuta hiin var
maankin ennemmin katuu, mutta ei matkaa 
Kolille. Miksi sinä olisit huonompi kuin moni 
m u u ? Ovathan lukemattomat ulkomaalaisetkin 
saapuneet aivan eteläisistä maista asti ihaile
maan t ä t ä meidän ylpeyt tämme. Miksi emme 
sit ten me, jo tka omistamme seilaisi n ihanan 
paikan, tekisi tiitii matkaa. Tcp\i. 

SYKSYN TULTUA 

Pois riensivät joutuisasti 

kesän armeihat onnen kuut, 

on kuulas jo korkea taivas, 

jo on syksyn kullassa puut. 

Sydän yksin, onnesta köyhä, 

kesän muistoista voimaa juo. 

Yön kuutamo, tähtiä kanJterin 

sädesillan säihkyvän luo. 

Sädesiltaa tähtien maille 

jos sieluni käy dii vois, 

siellä varmaan kukkiva, vehmas 

kesän kauneus vieläkin ois. 

Ois riemusta rikkaat aamut 

j a kirkkeihan päivän maa. 

Sydän kuitenkin, onnesta köyhä 

maan lapseksi tyytyä saa. 

KATRI PITKÄNEN, 

KIRJOITUSKILPAILUUMME 

saapui v i ime kesäkuun 15 p:nä pää t tyneen mää
räajan kuluessa A-ryhmässä (kuurot) vain 6 kir 
joitusta, jotka osoit tautuivat kokolailla he i 
koiksi. Arvos te lu lautakunta totesi, ettei tässä 
ryhmässä voida jakaa I. ja II. palkintoa. 

III. palkinnon 1.000 mk sai n imimerkki "Met-
täkylä lä inen" kir joi tuksestaan "Suutar i Joosepin 
joulu". 

Kehoi tuspalkinto 500 mk päätet t i in antaa 
nimimerki l le "Kaupunki la inen" kirjoituksesta 
"Vilhon joulu". 

Nimimerkkikuore t avat tua todettiin, että 
"Met täkylä lä inen" oli Nestori Nieminen Sys
imästä ja "Kaupunki la inen" rva Lilja Unelma 
Nieminen Sysmästä, joille siis palkinnot lähe
tetään. 

B-ryhmässä ei syntynyt mi tään kilpailua. 
Ainoa lähetet ty oli n imimerkki "Surduksen" 
kirjoitus "Kirjapaino Oy . Surdus", joka päätet
tiin kirjoituspalkkiosta lunastaa "Kuuromykkä in 
Jouluun". 

KUUKAUDEN 15 PÄIVÄN JÄLKEEN SAAPUNEITA KIR
JOITUKSIA JA ILMOITUKSIA EI LEHTEÄ MYÖHÄSTYTTÄ
MÄTTÄ VOIDA OTTAA VASTAAN. SIKSI LÄHETTÄKÄÄ 
KOKOUSILMOITUKSENNE AJOISSA. T o i m , n e u v o » t O . 
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HIEMAN „VANHATYTTÖ VAI VANHAPIIKA" 
SANASTA 

Ollessani kansakoulussa pit ivät m u u t a m a t po
jat lumisotaa ja kun eräs poika sai tällin nis
kaansa, huusi toveri ihan korvan juuressa "Ota 
koppina vastaan, niin ei tällit tunnu ." Tuo lause 
muistui mieleeni noina hetkinä, jolloin mieheni 
luki minulle tästä lehdestä neiti Laina Väinölän 
kirjoitusta "vanhaty t tö vai vanhapi ika" . 

Poika on poika muu t tuma t t a koko ikänsä — 
sitä olen tul lut kokemaan ja siitä olen lukenut 
paljonkin —, mut t a "vanhapoika" ei ole oikein 
luonteva, eikä yleisesti maini t tu sana. "Poika
mies" on nimi paikallaan. Päteekö, että na ima
ton mies on poikamies ja na imaton nainen on 
neiti. Jos ruvet tais i in n imi t tämään vanhempaa 
naista "vanhaksi tytöksi" , voitaisiin täydellä 
syyllä otaksua, että hän olisi puhdas kuin pikku 
tyt tö ja kokematon elämän monimutkaisissa tais
teluissa kuin tyttö ainakin . Naure t tava nimitys. 

Olen itse ollut vanhapiika, enkä paheksunut 
sitä nimeä. Vasta 30-vuotiaana jouduin naimi
siin. Olen t avannu t paljon naimat tomia naisia, 
eikä kukaan ole paheksunut vanhanpii jan ni 
meä. Päinvastoin he itse ovat sanoneet ole
vansa vanhoja piikoja. Mut ta pa remman puut
teessa sivistyneet henkilöt nimit tävät heidät 
"arvosanal la" vanha neiti tai ikäneito. Ke r r an 
sanoin eräälle km.koulun opet tajat tarel le — h ä n 
on nyt vainajana — "Tehän olette vanha neiti". 
Hän oikaisi "vanhapi ika" . "Vanha nei t i" on 
hienotunteisesti ja kunnioi t tavast i sanottu sana. 
Ikäneito, hm; sovel tuukohan tuo noin pippu-
roiselle naiselle. "Vanhapi ika" sana taas on 
reilu, hauska ja hyvin tarkoi tustaan vastaava, 
sillä totisesti pi ikojahan olemme me kaikki na i 
set, niin naimisissa olevat kuin naimat tomatkin , 
koskapa i lman keittäjää, ompelijaa, pesijää, jne. 
eivät her rasmiehet tule toimeen. 

Että na imat tomia vanhempia naisia kutsu t 
taisiin rouviksi, ei se luista. Sillä vanhat neidit 
olisivat varkai ta . Hehän varastaisivat naimi
sissa olevien naisten yhteiskunnall isen asenteen. 
— Hassu ajatus. — Eiköhän olisi olla hieno ja 
kunnioi tet tava l innan "röökinä" (ryökkynäneit i) . 
Silloin ni inkuin nytkin heitä kunnioitet t i in ja 
kunnioi te taan yhä, jolleivät he ja naimisiin 
mennee tk in naiset anna aihet ta pilkata — nai
matonta naista äkäiseksi "vanhaks ip i i aks i " ja 
nainut ta naista "akaksi" . "Ota koppina vas
taan niin ei tällit tunnu!" 

Niin otan minäkin ja teen vaikeasta vammas 
tani huol imatta . Katariina-täti. 

Toimitusneuvosto katsoo t ä s t ä a s i a s t a tar

p e e t t o m a k s i j a t k a a j u t t u a . P i d ä m m e »kes

k u s t e l u a v a s t a u k s e n a kysymykseen^, toivot

taen eri osapuolille rauhallista y h t e i s t y ö t ä . 

RUNO 

Iisalmen kuurojenyhdistyksen 5-vuotisjuh-

l a a n 2 4 . 6. -4H 

Ajasta aikaan, ihmissuku täällä 

on elänyt ja taistot taistellut, 

ja riemuinnutkin joskus rahdun verran 

ja usein huoliansa huokaillut, 

vaan halki ajasfaikain soinut aina, 

on ikuisuuden laulu, ihanin. 

mi taisteluissa riemun, tuskien säällä 

on lohdutustaan meille jakanut. 

Monelle paljon antanut on Luoja, 

lahjansa suuret, kalliit, Uumat. 

Vaan harvoin kiitoslaulu kohonnut 

on maasta 

ja Luojan luokse ylös ehtinyt. 

Niin harvoin kiittää osaa ihmislapsi 

niin harvoin riemumielin ylistää, 

ja kenellä on osa parhain elämässä, 

hän harvoin kiUoksehen puhkeaa. 

Vaan siellä, missä ihmilapsi )tähdä 

voi elon varjoja ja hämärää, 

ja missä vaivoin kohota voi kieli 

sydämen tunteitansa laulamaan, 

niin katso, siellä silmä kirkas loisitut 

ja sydän riemua on tulvillaan 

j a kiitosmieli siellä varjot poistaa 

j a Jumalalle laulaa kunniaa 

Miss' on se voima, joka ilon luoda 

voi elon laaksoihin ja varjostoon 

ja jossa kiitos kirkkokin voi soida 

vaikk' kieli kankea on kiitokseen? 

Se taivaan lahjoista on suurin, parhain. 

Se onkin taivasta jo päällä muun. 

Oi onnea, jos sen jo oppii varhain, 

se elon kauneimmaksi kirkastaa. 

Nyt Suomen kesä puhjennut on kukkaan, 

tuhannet virret ilmassa jo soi. 

Se sydän ihmislapsen laulanut ei hukkaan 

kenenkä kiitos Jumalalle soi 

se heikosti vain kaikuu vajavuuden maassa 

kun täällä puolinaista kaikki on. 

Vaan kerran siellä, maassa kirkkahassa 

mykänkin kieli kirkas, kaunis on. 

I II K E R I HÄKKÄ. 
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HAUSKAA JOULUA JA ONNELLISTA 
UUTTA VUOTTA 

olemme tot tuneet to ivot tamaan ystävi l lemme 
ja tu t tav i l lemme t ämän lehden välityksellä joka 
vuosi yhä suuremmassa määr in . Tämä kaunis 
ja vaivaton tapa onnitella ystäviä, joiden osot-
teita ei aina tiedä, on käytännössä tänäkin 
vuonna. Onni t te lut ju lka is taan leh temme joulu
kuun numerossa. Kehoi tamme asiamiehiä yh 
distyksissä ryh tymään nimien keräämiseen on
nitteluja va r ten heti ja l ähe t t ämään ke rään ty 
neet nimet leh temme toimitukselle ennen mar
raskuun 15 päivää. Rahat sopii mukav immin 
lähet tää postisiirtotilillä n:o 6825 suoraan ra
hastonhoitajal le. 

Maksu onnit teluista on 30 markkaa yksi tyi
seltä henkilöl tä ja perheel tä . Yhdistyksil tä 100 
markkaa . Yksityiset voivat lähet tää onni t te
lunsa myös .postisiirtotil i l lepanokortin kupon
kiin merki tsemällä , jolloin säästyy erill inen pos
t imaksu. 

KUUROMYKKÄIN JOULU 1948 

i lmestyy taas hyvissä ajoin jouluksi. Sen arvok
kaasta sisällöstä maini t takoon past. Urho Pal ja
kan, tarkast . Oskari Hiekkalan, tarkas t . J. K. 
Palomaan, johtajien Urho Kier imon ja Veikko 
Lehvän y.m. kirjoitukset kuvineen. 

Lehden myynt ipalkkiot ovat hyvät . Ryhtykää 
ta rmokkaas t i si tä levi t tämään kaikille kuule
ville ja kuuroil le. I lmoi t takaa toimitukselle, os. 
Helsinki, Li isankatu 27 E 10, kuinka monta sa
taa joululehteä voitte ottaa myytäväksenne . Lä 
hemmät tiedot hinnasta ja myyntipalkkiois ta 
sekä myynt ik i lpa i lun palkinnoista ju lkais taan 
leh temme takasivulla. 

OMA TALO TAMPEREEN KUUROILLE 

Tampereen Kuurojenyhdis tys ja Tampereen 
Kuuro t urhei l i ja t ovat t ä n ä kesänä yhteisesti 
ostaneet Teiskosta oman talon j a ton t in350.000 
m a r k a n hinnasta. Si i tä maksoi yhdistys 
100.000: — ja urhei luseura 80.000: — . 'Tampe
reen kaupungin val tuusto myönsi äsket täin tar
koitukseen 170.000:— avustuksen, joten velkaa 
ei jää ollenkaan, mistä kunnioit tava kiitos Tam
pereen kaupungin valtuustolle. 

Kävimme paikalla katsomassa j a osallistuim
me samalla tupaantul i ja i s i in yhdessä yli 4 0 : n 
tamperelaisen j a vierailevien kuurojen kanssa 
elok. 7—S p : n ä . Sinne pääs tään Musta lahden 
satamasta lyhintä t ietä n. 45 min. ma tka 
" I n t t i " laivalla. Iso-Haka nimiseen la i tur i in . 
Lai tur is ta on n. 300 m : n matka huvilaan, joka 
sijaitsee kalliopohjalla saaren korkeimmalla pai
kalla! j a metsäni ympäröimänä. Tont t i on n. 100 
m pi tkä ja 50 m leveä, sille r akenne t tu talo hy
vässä kunnossa vaikka vähän pienenlainen, 
m u t t a r i i t tävän iso vi ikonloppuretki in kesäisin 
j a talvisin. Lisäksi on lämmitet tävä ai t taraken-
nus . Huvi laa on myöhemmin aikomus si t ten 
k u n va ra t myöntävät laajentaa talkootyöllä, ja 
samalla kunnostaa, pihamaa, rakentaa kellari, 
sauna j a kaivo. Ilmeisesti tamperelaisten yhtei
set omakotirahaston va ra t ovat tässä kaupassa 
tulleet hyvin sijoitetuksi. N a a p u r i t ovat myös
k in hyvin tyytyväisiä, talon uusiin omistajiin. 
Ympäröivät vedet ovat kalaisia j a jokainen saa 
onkia mielensä, mukaan. 

Tupaantuli jaisjuhlassa. viittoi a lkuvirren rva 
S. Helminen sekä puhuivat mm. yhdistyksen pu
heenjohtaja Matt i Kata inen, urhei luseuran pu
heenjohtaja Vaala Kaurela , rva Kirs t i Ahonen, 
h r a t Mar t t i Mikkolainen, Jaakko Ikkelä sekä 
al lekirjoi t tanut. Ruokapuoli oli hyvin järjes
te t ty emäntien toimesta. Talon isäntänä toimi 
t änä kesänä Jaakko Ikkelä j a emäntänä Hi l ja 
Nikulainen. 

O n n e a va in o m a n kurkih i r ren alle "Pä ivä-
k u m p u u n " ! 

R K P . 

MYÖNNETTYJÄ M A T K A L I P P U A L E N N U K S I A 

R a u t a t i e h a l l i t u s on m y ö n t ä n y a l l amain i t tu ih in ti
la i suuks i in osal l is tuvi l le k u u r o m y k i l l e 25 °/o:n 
a l e n n u k s e n yks inker t a i s t en , myös p ika juna l ippu jen 
hinnois ta va l t ionrau ta te i l l ä m a t k o j a va r t en m ä ä r ä 
p a i k k a a n ja taka is in k u n k i n l äh töasemal le : 

H E L S I N G I S S Ä m a r r a s k u u n 6—7 p : n ä pidet ä-
vil le es i te lmäpäiv i l le ; 

M I K K E L I S S Ä m a r r a s k u u n 6—7 p :nä p ide t täv i l le 
es i t e lmäpä iv i l l e ; 

K O K K O L A S S A m a r r a s k u u n 6—7 p :nä p ide t 
tävi l le es i t e lmäpä iv i l l e ; 

I N K E R O I S I S S A m a r r a s k u u n 13—14 p :nä p ide t t ä 
vil le es i te lmäpäiv i l l e ; 

O U L U S S A m a r r a s k u u n 20—21 p :nä p ide t täv i l l e 
es i te lmäpäiv i l l e ; 

L A P P E E N R A N N A S S A m a r r a s k u u n 27—28 p :nä 
pide t tävi l le es i te lmäpäivi l le . 
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M y ö n n e ty a l e n n u s on voimassa 2 pä ivää e n n e n 
ja p ä i v ä ä j ä lkeen k u n k i n t i la i suuden. Osano t t a 
j i l le m y y d ä ä n l äh töasemal la 1 1/2 yks inker ta i s t a 
m a t k a l i p p u a . N ä m ä liput, joita m e n o m a t k a l l a ei 
saa a n t a a pois, l e ima taan l äh töasemal la a s e m a n 
n imi le imal la . Ma tka l i ppu j en ohella l äh töasema 
an taa jokaaise l le m a t k u s a ja l le t od i s tu skaavakkeen 
B n :o 118 A, johon on le imat tu a s e m a n n i m i - ja 
pä ivä le ima . N ä m ä tod is tukse t tu lee t i la i suuks ien 
j ä r j es tä jä in täy t tää ja v a r u s t a a ne l i i t tonne lei
mal la . P a l u u m a t k a a v a r t e n ovat ostetut m a t k a l i 
p u t vo imassa yhdessä main i tu l l a tava l la t äy t e t t y 
jen j a le imat tu jen odis luksien kanssa . Puu t t ee l 
lisesti t äy te t ty todis tus on ke lpaama ton . Todis tuk
set on m a t k a n pää t tyessä m a t k a l i p u n ke ra l u o 
v u t t a v a konduktöör i l le . 

URHEILUOSASTO 
KÖÖPENHAMINAAN HALUAVIEN TURISTIEN 

HUOMIOON! 

V L n s i e n k u u r o j e n maa i lmank i so j en j ä r j e s t e lyko
mi t ean v a r a p u h e e n j o h t a j a J . -P . Nielsen laskee 
s a a p u v a k s i s e u r a a m a a n kisoja 1500 u lkomaa la i s t a 
tu r i s t i a useis ta mais ta . Koska useat suomala ise t 
kin k u u l u v a t h a l u a v a n T a n s k a a n kisojen ajaksi , 
olen K ö p e n h a m i n a s s a o t tanut t ä m ä n puheeks i h r a 
Nielsenin kanssa . H ä n lupas i kuulus te l la K ö p e n -
h a m i n a n k u u r o j e n yhd i s tyksen talon i lmoi tus tau
luun k i inni te t tävä l lä ma jo i tus i lmoi tuskaavakkee l l a , 
e t t ä n i i tä köpenhamina la i s i a , jo tka t a r jou tuva t ot
t a m a a n suomala is ia tu r i s t e ja a s u m a a n luokseen, 
keho i t e t aan o t t a m a a n yh teys j ä r j es te lykomi teaan 
tässä asiassa. J o s a sun toansa ta r joavia pe rhe i t ä ei 
r i i tä ka ik i l le suomalaisi l le , yh te inen majoi us j ä r 
j e s t e t ään mahdol l i ses t i osat tomiksi j ääv i l le s u o m a 
laisil le ha lvas ta h innas ta . K u i t e n k i n n e s u o m a l a i 
set, joilla on r i i t täväs t i va luu t t aa , m i e l u u m m i n 
Ruots in k r u u n u j a , voivat s aada hote l l ihuonei a 4— 
6 T a n s k a n k r u u n u s t a . 

Nii tä K ö p e n h a m i n a a n ha luav ia suomala is ia k e 
ho i t e t aan i lmo i t t au tumaan kirjeell isesti a l lekir joi t 
t a n e e n n e e n n e n 10 p ä i v ä ä m a r r a s k u u t a 1948 ja sa 
mal la ma in i t semaan , t u l eva tko puol iso jensa kanssa 
tai i lman . Si t ten l aad in lue t te lon he is tä j a l ä h e 
tän sen jä r jes te lykomi tea l le K ö p e n h a m i n a a n . 

Edes taka ise t ma tka l ipu t vo idaan ostaa S u o m e n 
r a h a l l a suomalais is ta matka to imis to i s ta , m u t t a tu 
r i s t ien on itse h a n k i t t a v a v a l u u t t a a K ö p e n h a m i 
nassa o lekelua va r t en . K U L tu lee a n o m a a n S u o 
m e n Pank i s t a v a l u u t t a a ensisi jaisest i ni i l le tu r i s 
teille, jo tka ovat u rhe i luseuro jen toimitsijoita ja 
tava l la tai toisella u rhe i l un hyväks i toiminei ta , 

e r i t t ä i nk in op in to ta rko i tuksessa mahdol l ises t i sen 
vara l t a , e t tä VI I k u u r o j e n maa i lmank i sa t p i d e t ä ä n 
Hels ingissä 1953. 

M u u t tu r i s t i t h y v ä k s y t ä ä n k u i t e n k i n sillä ehdo l 
la, e t t ä h e l u p a a v a t olla v a i v a a m a t t a k ö p e n h a m i 
na la i s ia o leskelemal la i lmaiseksi , jol le ivät t a n s k a 
laiset ha lua , tai s i toutuvat n o u d a t t a m a a n v a s t a v u o 
ro i suuden p e r i a a t e t t a t anska la i s t en a sun to i sän t i en 
suhteen , jos n ä m ä k ä y v ä t vas t ak in Suomessa . 

Juss i Luomajoki 

K U L : n siht. 

Hels inki , Hels ingink. 11. B. 

"HILJAINEN URHEILIJA JOULUNA 1948" 

i lmestyy K U L : n k u s t a n t a m a n a toisen k e r r a n jou 
lumarkk ino i l l e . Sen sisällöstä ma in i t t akoon seu
r a a v a a : 1) CISS :n pres ident t i Rubens -Alca i s in t e r 
v e h d y s p u h e ; 2) CISS:n pääs ih tee r i A. Dressen y t i 
m e k ä s a r t i kke l i CISS:s ta t ä m ä n 25-vuot i s juh lan 
johdosta , 4 k u v a a ; 3) J. P. Nie lsenin haas t a t t e lu -
a r t ikke l i VI kuu ro j en m a a i l m a n k i s o j e n va lmis t e 
luista k u v i n e e n ; 4) h ra Viggo Hansen in haa s t a t i e -
l ua r t i kke l i h ä n e n äsket tä ises tä A m e r i k a n m a t k a s -
t a a n k u v i n e e n ; 5) U r h e i l u k u n i n k a a m m e Vaala Kau
re l a u rhe i l i j ana ja kot ioloissaan kuvineen , k i r j . M. 
Mikko la inen ; 6) Urhe i lumuis t e lmian i 40 vuoden a-
k a a kuv ineen , k i r j . E. Ka r i l a s ; 7) Vä r i sy t t ävä len
to A m e r i k a n m a n n e r m a a n poikki , k e r t o m u s k u u 
ron l en tä jän uro työs tä kuv ineen ; 8) M a a i l m a n v a r 
m i m m a t autoil i jat , va iku tusva l t a i s en a m e r i k k a l a i 
sen y l i s tävä a r t ikke l i amer ikka la i s i s t a kuuro i s t a 
autoil i joista kuv ineen ; 9) R u n o rva Ka t r i P i t k ä 
sel tä; 10) Vä l ähdyks i ä Suomi—Ruots i y le i surhe i lu 
maao t t e lus ta kuv ineen ; 11) Se lon teko o lympiavoi t -
t a j aehdokka i s ta kuv ineen ; 12) Biffy'n k a p a k k a , n o 
velli, k i r j . a m e r i k k . k u u r o Dud Fa lbe rg ; 6 k u v a a 
hi ih tomest .k i lpai lu is ta , 33 k u v a a yl .urh.kisois a, 2 
k u v a a mur t . juoksum.k i lpa i lu i s t a , 14 k u v a a A m e r i 
k a n k u u r o j e n yl iopiston u r h e i l u e l ä m ä s t ä 20 e n n e n 
n ä k e m ä t ö n t ä k u v a a V k u u r o j e n maa i lmank i so i s t a 
muis t in p i r i s tämiseks i , a m e r i k k . p i l akuv ia ym. 

J o u l u l e h t e m m e on 32-s ivuinen ja k a k s i v ä r i k a n -
t inen. As iamieh iä ja t i lauksia o t taa Ju s s i L u o m a 
joki, Hels inki , Hels ingink. 11 B. Yksityisi l le l ähe 
t e t ään leh i pos t ie tuanni l la . T i l a tkaa ja m y y k ä ä 
"Hi l ja inen Urhei l i ja J o u l u n a 1948" K U L : n o lym-
p i a r a h a s t o n ka r t u t t ami seks i . 

K U N N I A J Ä S E N E K S I käv i H ä m e e n l i n n a n K -
U:n l ähe tys tö k u t s u m a s s a elok. 25 p : n ä 70 vuot ta 
t ä y t t ä n e e n joh ta ja Eemel i J u u r e v a n , joka on 
p.o. s eu ran to imintaa h u o m a t t a v i m m i n tukenu t 
koko sen olemassaoloajan. 

I N K E R O I S T E N S I H V O L A S S A jä r j es tää K y m i n -
laakson K.u.s . "Täh t i " iloisen i l t a m a n l auan t a ina 
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m a r r a s k . 6 p :nä , a l kaen i l ta- tai myöhä i s i l t a ju -
nien s a a v u t t u a pohjoisesta ja e te lästä . H a u s k u u t t a 
ja h y v ä ä ohjelmaa r i i t tämiin . 

H : L I N N A N K.m.-Urhei l i ja t j ä r jes ää pa lk in to jen 
jaon ja i l lanvie ton s u n n u n t a i n a 7 p. m a r r a s k . k lo 
12 tyt tölyseolla . Hyvä l l ä ohje lmal la . Te rve tu loa lä
hel tä ja kaukaa . 

H : L I N N A N K u u r o m y k k ä - U r h e i l i j a i n j ä s e n t e n v ä 
l inen 5 -o t te lu Va l t a r in k i e r topa lk innos ta p i d e f i i n 
elok. 29 p :nä K a u r i a l a n kentä l lä . K i inn i tyksen 
k ie r topa lk in toon sai nyt U. S a a r i k k o . Tu lokse t : 1. 
U. S a a r i k k o 1884 p. 2. M. Sall i 1697 p . 3. E. M u r t o 
1541 p. 4. J. Kal l io 1525 p . Eri lajeissa olivat p a r 
haat tu lokset : 200 m U. S a a r i k k o ja M. Salli 27,5. 
Ko lmi lo ikka : 1. M. Salli 10.53, 2. J . Kal l io 10,07. 
K u u l a : 1. E. Mur to 8.78. 2. U. S a a r i k k o 8.62. K o r 
k e u s : M. Sall i 150. 1.500 m: 1. U. S a a r i k k o 4,35,4. 
2. J. Kal l io 5,20. 

TIETOJA ULKOMAILTA 
N O R J A S T A . Oslossa p ide t t i in elok. 21 p :nä ja l 

kapa l lo-o t te lu , jossa oli v a s t a k k a i n Oslo Doves 
S p o r t k l u b b ja Göteborg in "Surd" . Oslo voit t i yli
voimaises t i Ruots in m e s ' a r i j o u k k u e e n . Sää oli sa
te inen, mut ta yleisöä oli pa l jon ot telua s e u r a a 
massa . Ensi puo l i a ika meni 0—0. Toisel la puo l i 
ajal la Oslo voit t i Göteborg in 2—0. Yleisö hu r ra s i . 
Ensi vuonna n ä m ä joukkuee t t a p a a v a t toisensa G ö 
teborgissa . 

Oslo on Nor jan mes t a r i tänä vuonna j a l k a p a l 
lossa. Trondhjemissa 14—18/7 Oslo voitt i 9—0. 
Pel i Os lo—Bergen pää t ty i 8—0. Be rgen in j o u k k u e 
pelas i S t avange r in k a n s s a tasapel in 2—2. — S y d ä 
mell iset terveise t l ähe t t ää ka ik i l le k i r j e e n v a i h t a 
j a m m e Helka Ovrebo Oslosta. 

Neit i R a g n h i l d L ö n n f o r s Hels ingissä 60 
v. lokak. 21 p : n ä ; 

Rva E s t e r H o l m s t r ö m , o.s. S i l l anmäki 50 
v. Hangossa lokak. 19 p : n ä ; 

Ki r j ans i to ja A r v i T o l p o Helsingissä 50 v. 
m a r r a s k . 2 p :nä . 

A N S I O M E R K I T . K a u k a a n Tehdas Oy:n 75-vuo-
t i s juh lassa 29. 8. 48 anne t t i in S u o m e n K e s k u s k a u p 
p a k a m a r i n ku l t a inen muis to - ja ans iomerkk i sekä 
r aha lah ja 42 vuoden a ikana yht iön pa lve luksessa 
ans iokkaas t i suor i t e tus ta työstä konekuor i j a V i l 
h o L a i t i s e l l e , Laur i t sa las ta . 

H O P E I S E N A N S I O M E R K I N 20-vuotisesta pa lve 
lukses ta sai L a h d e n Askon ' eh t a i t t en 30-vuot is -
juh l i en yh teydessä p u u s e p p ä M a t t i S u l k a . 

V A R K A U D E S S A on es i te lmäpä ivä t t.k. 16—17 
p :nä . Ka t sokaa tiedoin s'a l e h t e m m e vi ime n u m e 
rosta. Te rve ' u loa ! 

H.K.Y:n syys juhla j ä r j e s t e tään ent i seen t apaan 
omassa huoneis tossa m a r r a s k u u n 6—7 p:nä . Ohje l 
m a va ih te leva . T u t u s t u m i s k ä y n t i Lähe tysmuseossa . 
P a s ori U. P a l j a k k a p i t ää j u m a l a n p a l v e l u s t a P y 
hä in mies ten pä ivänä klo 18 K u u r o j e n ki rkossa . 
25 " i) a l e n n u s rau ta te i l l ä . Terve tu loa . 

M I K K E L I N K u u r o m y k k ä i n Yhdis tys j ä r jes tää 
e s i t e lmäpä ivä t t u l evan m a r r a s k u u n 6—7 p :nä k a u 
p u n g i n A m m a t t i k o u l u l l a O tavank . 6. 

H y v ä ohjelma, h y v ä t es i te lmöi ts i jä t y,m, t a k a a 
vat läsnäol le i l le vi ihtyisät he tke t . Rauta te i l l ä t o i 
vo t aan s a a t a v a n 25 %>:n a l ennus . 

S a a p u k a a joukol la t ä y t t ä m ä ä n ava ra j u h l a s a l i m 
m e sillä oh je lman lopu t tua p i d e t ä ä n vielä p i tkä l t i 
h a u s k a a . 

Si is t e rve tu loa k a i k k i yh te i seen p o r u k k a a m m e . 

K O K K O L A N K u u r o j e n y h d i s t y s jä r jes tää es i te l 
m ä p ä i v ä t m a r r a s k u u n 6'—7 p :nä . H y v ä ohje lma. 
25 °/o m a t k a l i p p u a l e n n u s toivotaan s aa t avan . T e r 
ve tu loa! 

TIETOJA KOTIMAASTA 
MERKKIPÄIVIÄ VIETTÄVÄT: 

R v a M a r i n a M i k k o l a , o.s. J a n u s e h k o w s k y 
Hels ingissä 50 v. lokak . 6 p : n ä ; 

Rva E e v a L e h t i n e n , o.s. T u r u n n e n Kotkassa 
50 v. lokak. 16 p : n ä ; 

K Y M E N L A A K S O N K u u r o j e n y h d i s t y k s e n e s i 
t e l m ä p ä i v ä t p i d e t ä ä n m a r r a s k . 13—14 p : n ä 
Inkero i s t en Sihvolassa . Puhu j ik s i tu levat to imit
ta ja ja rouva P i t k ä n e n Helsingistä . H y v ä ohje lma 
tanss ies i 'yks ineen , a rpa ja i s ineen ym. 25 % a l ennus 
rau ta te i l l ä . T e r v e t u l o a lähel tä ja k a u k a a . 

O U L U N E S I T E L M Ä P Ä I V Ä T p i d e t ä ä n m a r r a s 
k u u n 20—21 p:nä , m i n k ä p y y d ä m m e m a t k o j a n n e 
suunni te l lessa m u i s t a m a a n . Rauta te i l l ä on 25 °/o:n 
m a t k a l i p p u a l e n n u s . 

L A P P E E N R A N N A N K u u r o j e n y h d i s t y k s e n esi tel
mäpä ivä t ovat Las t en t a rha l l a I lmar i senk . 31 m a r -
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rask . 27—28 p:nä , a lkaen lauant . k lo 18. Es i te l 
möitsi jöiksi to ivotaan rov. Myyry lä i s tä , E. M a t t i 
laa y.m. Majoi tus perheis i in . Te rve tu loa lähe l tä 
ja k a u k a a . 25 °/o a l ennus r au ta t . to ivotaan saa 
tavan . 

P I E T A R S A A R E N — H E L S I N G I N vä l inen s h a k-
k i o - t t e l u k ie r topokaa l i s t a ja sen yh teydessä 
h a u s k a i l lanvie t to on P i e t a r s a a r e n K.m. yhd i s tyk 
sellä m a r r a s k . 13—14 p :nä . 

H E L S I N G I N K.m.y:n Nuor t en k e r h o jä r jes tää 
v iera i lu i l a m a n T a m p e r e e l l a T K Y : n huoneus to l la 
Kyt fä länk . 8 lokak. 23 p :nä k lo 19. 

O U L U N K U U R O M Y K K Ä I N K O U L U N ent is iä op
pi lai ta p y y d e t ä ä n ystäväl l isest i s a a p u m a a n kou lun 
50-vuot i s juh laan l a u a n t a i n a loka k. 23 p :nä k lo 17. 
Majoi tuksesta j a ruoas ta on i tse h u o l e h d i t t a v a . 

O p e t t a j a k u n t a . 

S E L M A N O R R H O L M I N täy täessä 80 vuo t t a hei 
n ä k u u n 20 p :nä , oli h ä n e n k u n n i a k s e e n pas tor i D. 
Still j ä r jes tänyt j uh l a t V a a s a n Vaski luotoon Sailor 
Res ' in luonnonkauni i l l a p ihamaa l l a , j onka yli 
l ä m m i n mer i tuu l i v i rk is täväs t i puhals i . P ä i v ä n s a n 
k a r i n oli pa s ori D. St i l l nou tanu t au to l l aan k u n 
nal l iskodis ta jossa h ä n v ie t t ää v a n h u u t e n s a r a u 
hall is ta , joskin yks inä is tä a i k a a n s a . T i la i suu teen 
oli s aapunu t n. 50 h e n k e e n nouseva ys tävä joukko . 
Kauni is t i k a t e t t u pöytä v ihe r t ävä l l ä nu rmiko l l a oli 
va lmi ina t y y d y t t ä m ä ä n v ie ra iden makua i s t i a ja 
v a r m a s t i tyydyt t i , sillä t i la isuuteen oli s aapunu t 
Ruots is ta Upsa lan k.m. yhd is tykse l t ä lah jaks i a i to -
k a h v i a ja suk laa ta sekä ka rame l l e j a . Ei ollut ihme, 
jos miel iala ja v i lkkaus v ie ra iden keskuudessa oli 
ko rke immi l l aan . Er i t tä in i l ahdu t t avaa oli k.m. saa 
da n ä h d ä keskuudessaan Ruotsis ta s a a p u n e e n pa s 
tori Svenfors in pojan, joka osallistui kä teväs t i tar
joi luun, sekä puheessaan , joka k a h d e n tu lk in k a u t 
ta nim. pas tor i Still s u o m e n t a e n ja h e r r a Grev 
edel leen k.m. kielellä, esitti terveiset Ruotsis ta . 

Vars ina isen t i la i suuden aloitti h e r r a Algot 
S t r ö m s h o l m hauska l l a puhee l l aan , j o n k a j ä lkeen 
yhteisest i laule t t i in hengel l is iä lauluja . Pas ori D. 
Still pi t i t ä m ä n j ä lkeen kaun i in p u h e e n p ä i v ä n s a n 
kar i l le , koros taen puheessaan , et tä o l emme ka ikk i 
s a m a a n p ä ä m ä ä r ä ä n tavoi t te levia matka la i s ta , ja 
uskoi p ä i v ä n s a n k a r i n saaneen monas t i kokea J u 
m a l a n ihmeel l is tä johda tus ta . Monien tar joi lujen 
j ä lkeen oli yh te i s l au luhe tk iä h e r r : Algot S t r ö m s -
ho lmin johdol la Reino Grev in tulki tessa. Sen jä l -
keen p u h u i h e r r a A n d e r s H ä k a n s e r i t t ä in l ämmin 
henkises t i ja t a rkas t i k u v a t e n Se lma Nor rho lmin 
osuut ta pe rheen , to imeentulon, sekä V a a s a n K.m. 
yhd. pe rus ta ja jäsenen p i tkä l t ä iaipaleeHa. T ä m ä n 
j ä lkeen puhu i h e r r a Reino G r e v yhd i s tyksen joh
t o k u n n a n p u o l e s a , m a i n f e n lyhyest i yhd. p e r u s 
ta ja jäsenen uskol l ises ta yhd i s tyksen jäsenes tä ja 
uu ras t a j a s t a sekä rauha l l i seks i t unne t tua luonne t 

t a a n ja ys tävä l l i syy t tä oso i t tavas ta ihmisestä , sekä 
lausu i lopuksi e t tä Se lma Nor rho lmi in sopii n i in 
e l äväs t i apostol i P a a v a l i n sana t : " K i r k a s t a k a a J u 
m a l a i t sessänne" , sillä h ä n e n r a u h a l l i n e n o l emuk
sensa p u h u u puoles taan , josta i lo i t semme, h ä n e n 
uskonsa J u m a l a a n , sillä sen k a u t t a e l ä m ä n s ä i l ta-
puole l la h ä n k i n voi t taa i anka ikk i sen r a u h a n s a 
uskonsa k a u t t a . Lopuks i pas tor i Still pit i h a r t a u s -
h e ken p ä ä t t ä e n yhte iseen r u k o u k s e e n e r i t t ä in l ä m 
m i n h e n k i s e n t i la isuuden. T ä m ä n j ä l keen s eu ra s im
m e kii tol l is in ka t se in k u n pas tor i Still jä l leen läht i 
au to l laan k u l j e t t a m a a n p ä i v ä n s a n k a r i a kunna l l i s 
koti in, m u k a n a a n m o n i e n ystäväl l iset terveiset ja 
s a a m a n s a kaun i i t k u k k a s e t . 

R. G—v. 

50 V U O T I A S . R o u v a Hilja Sa lmikko , o.s. Tu 
kia inen , täyt t i v i ime h e i n ä k u u n 16 p :nä 50 vuot ta 
Kuopiossa . 

K ä y t y ä ä n J y v ä s k y l ä n k.m kou lun läpi hän 
ase t tu i i t senäiseksi ompel i jaks i ha r jo i t t aen a m m a t 
t iaan Kaav i l l a — s y n t y m ä p i t ä j ä s s ä ä n ja samal la 
hoi taen m y ö s Maalais l i i ton ta lon v a h t i m e s t a r i n 
t eh täv iä noin p a r i n k y m m e n e n vuoden a jan ja h y 
väl lä menes tykse l lä . S o t a - a i k a n a h ä n m u u t t i K u o 
pioon m e n n e n na imis i in k u u l e v a n yövar t i j an F r a n s 
Sa lmikon kanssa . 

R v a Sa lmikko kutsu i s y n t y m ä p ä i v ä j u h l a a n s a 
sukula i s ia ja kuuro ja ys täviä . H ä n sai runsaas t i 
lahjoja, k u k k i a ja onn i t t e lu sähkösanomia ja -k i r 
jei tä. V a a t t u r i m e s t a r i Tuk ia inen (rva Saa r ikon 
veli) ja r v a H. H a r t i k a i n e n p u h u i v a t . — L o p p u i l a 
kului m a u k k a a n kahv i t a r jo i lun ja h i lpeän s e u r u s 
te lun merke i ssä . 

Hyvi l lä toivotuksi l la Ville. 

H E R R A A R M A S V I L K K I täyt i v i ime k e s ä k u u n 
12 p :nä 70 vuot ta . H ä n joutu i silloin monen la i sen 
kunn io i t uksen kohteeks i . T u r u n K u u r o m y k k ä i n -
yhd i s tyksen j o h t o k u n t a kokona i suudessa k ä v i v a r 
h a i n aamul l a es i t t ämässä onnen 'o ivo tukse t o jen taen 
k u k k i a j a r a h a l a h j a . Va lppaan ja S h a k k i k e r h o n 
lähetystöt käv ivä t onni t te lemassa ja toivat häne l l e 
lahjat . H r a Viklki ku tsu i T u r u n k u u r o m y k ä t h u v i 
laansa s e u r a a v a n h e i n ä k u u n 4 p :nä 70-vuot i s juh-
l aan K a k s k e r r a s s a . Tä tä ku t sua n o u d a t t a e n noin 
35 k u u r o m y k k ä ä T u r u s t a käv i 4. 7. -48 h e r r a s v ä k i 
Viikin huvi lassa . R o u v a ja h e r r a Vi ikki muis t iva t 
Sa lme lan a s u k k a i t a ja ku suivat he i tä t ä h ä n j u h 
laan. S a l m e l a n ka ikk i hoidokit olivat m u k a n a tässä 
juh la t i l a i suudessa . J u h l a s s a tar jot t i in kaiki l le r u n 
saast i oikein h y v ä ä kahv ia er i la is ten pul l ien kanssa 
ja h y ^ ä ä r av i t s evaa päiväl l is tä . Vie raa t saivat 
ky lpeä uudessa v i ime vuonna r akenne tu s sa s a u 
nassa ja uida. Ti la isuudessa E. Sav i saa r i k e r ; o i 
A r m a s Viikin e lämäs tä l apusuudes ta t ähän p ä i v ä ä n 
asti ja työstä kohta lo tovere i t t en hyväks i , kiit t i 
h ä n t ä ka ikes ta ja toivott i häne l l e rauha l l i s t a e lä
m ä n ehtoota j a hyvinvoin t ia . A r m a s syväst i lii-
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k u t e t t u n a kii t t i ka ikes ta . R o u v a M a r t t a Viikki luki 
j o n k u n suku la i sen sepit ä m ä n A r m a s Viiki l le omis
te tun runon . I l la l la v ie raa t tyy tyvä i s inä l äh t ivä t 
autol la k a u p u n k i i n . R u n o oli tä l la inen. 

Oli aika a r m a h i n e n 
Synty i po ika pon teh inen 
Kahdes to i s t a k e s ä k u u t a 
Muis te l la ei p ä i v ä ä m u u t a . 

Ei pä ivä ollut s u n n u n t a i 
K u n A r m a s - p o i k a elon sai 
S y n t y m ä p ä i v ä ä syynä t t ik in 
Kesk iv i ikoks ' keksi tUhin. 

H u u m o r p o i k a a ki ikut te l i 
Leikki , lauloi, l i ikut te l i 
K u l t a h a r p u n h u u m o r i toi 
Sen kie le t v ie lä y h ä soi. 

Tul i T u r u n tu t t avaks i 
P a n i p a i k a n p a r a h a k s i 
Tää l t ä löyti tover insa 
Elon k u l k u u n k u m p p a n i n s a . 

J a kel lä k u l t a h a r p p u on 
Ei sielu ole ki i l lo ton 
Siks ' työhönsäk in kii l lon saa 
K u n sielu kä t t ä ku l je t taa . 

Ny t k u n täytät vuosiasi 
Olkoon onni osanas i ! 
A n n a ilon p u l p a h d e l l a 
M u r h e e n k a u a s kapsahde l l a . 

OMA K O T I . Or iveden k i rkonky lä s sä omal la 
m a a p a l s t a l l a a n on k u u r o j e n Eino ja Sa imi K u u s e n 
oksan r a k e n t a m a oma kot i ta lo. Siinä talossa on 2 
l ehmää , sikoja j a k y m m e n i ä kanoja ym. K a s v a 
t e t t a v a n a olleista 5:stä lapsesta on tullut isoja, 
he r t t a i s i a ja k u n n o n ihmisiä. Vi ime k e v ä ä n ä Saimi 
on haudo t t anu t ke inoemol la monta sa taa k a n a n -
po ikas ' a , m i t k ä on saanut het i kaupaks i . Eino on 
p ienvi l j e lyksen ohella puusepän tö i s sä tehtaassa . 
M o l e m m a t ovat Oulun k u u r o j e n k o u l u n käyne i tä . 
H e ovat use in n ä h t y j ä v iera i ta T a m p e r e e n k.m. 
juhl i l la . Mo lemmat ovat täyt täneet toissa- ja v i ime
v u o n n a 50 vuot ta . To ivo t amme hei l le edel leen on
n e a ja menes tys ' ä . Eräs T a m p e r e e n kuuro i s t a . 

K U U R O M Y K K Ä I N K I R K K O P Ä I V Ä T pidet t t i in 
Kuopiossa v i ime t o u k o k u u n 15—17 p m ä Kuopion 
K u u r o j e n y h d i s t y k s e n j ä r j e s t ä m ä n ä . Ti la isuut ta 
v a r t e n oli k u u r o j e n k o u l u n juhlasa l i , ke sk ikäy t ävä 
ja p o r l a a t kor i s te t tu ka ta jaköynnöks i l l ä , l aakere i l la 
ja kuki l la , j o k a se ikka oli omiaan k o r o s t a m a a n h a r 
taus t i l a i suuks ien j u h l a v u u t t a . 

Alka ja i s iks i soitti op. Anna -L i i s a Mar t t i nen k u u 
levil le neit i Anna -L i i s a P a r t a s e n tulki tessa kuu 
roille, m i n k ä j ä lkeen k i rkkopä iv ien a v a u k s e n toi
mi t t i rovast i O. A. Myyry lä inen . Kuopion K u u r o 
jen Ys täv ien puoles ta lausui t e r v e h d y k s e n op. 
Aug. K a r h u n e n , Kuopion K u u r o j e n y h d i s t y k s e n 
puoles ta yhd is tyksen v a r a p u h e e n ] . A. V. H a r t i k a i 
nen, Kuopion t u o m i o k i r k k o s e u r a k u n n a n puolesta 
tuomiorovas t i L a u r i Ha l l a j a s e u r a k u n n a n nuo r t en 
puoles ta t e k n i k k o Väinö Lät t i . K u u r o j e n v i i t toma-
k u o r o lauloi r v a H. Ha r t i ka i s en johdolla . Tu lo 
k a h v i e n j ä lkeen pidet t i in i l t aha r t aus , m i n k ä tu l 
ki ts i ma ju r i Meer i K r u h s e . Lisäks i oli N i k k a r i l a n 
t a louskou lun oppi la iden es i tyksiä . 

Ens immäi senä he l lun ta ina alkoi ohjelma a a m u 
h a r t a u d e l l a jossa p u h u i nti Mar ia Task inen . Tä 
m ä n j ä lkeen rovast i Myyry l ä inen p u h u i aiheesta 
' 'Miksi t u l i m m e t änne" . K lo 10 oli j u m a l a n p a l v e 
lus, jossa saa rnas i pas tor i H. H y v ä r i n e n . L i tu rg ian 
suori t t i pas tor i Laur i P a u n u . R u o k a i l u n j ä lkeen pu 
hui rovast i Myyry lä inen a ihees a "Yksinä isyys ja 
a h d i s t u s " ja a ihees ta "Yks inä i syys ja s i unaus" p u 
h u i v a t ma ju r i K r u h s e ja pas t . P a u n u . Klo 18 alkoi 
i l ta juhla , j onka ohje lmassa oli m.m. past . M a r t i 
ka i sen es i te lmä lähetystyössä ja v i i t t omakuoron 
es i t t ämä Oiva Pa lohe imon "Legenda" . L o p p u p u 
heen pit i past. P a u n u . J u h l a pää t ty i v i r teen. 

H e l l u n t a i m a a n a n t a i n a a a m u h a r t a u d e s s a klo 9 
p u h u i m a j u r i K r u h s e . T ä m ä n jä lkeen vas ta t t i in 
t eh ty ih in kysymyks i in . J u m a l a n p a l v e l u k s e s s a klo 
10 saa rnas i past . P a u n u . K l o 12.30 alkoivat p ä ä t 
täjäiset , jossa oli usei ta puhe i t a . J u h l a t p ä ä t t y i 
vä t eh too l l i s jumalanpa lve lukse l l a kirkossa k l o 15. 
R i p p i s a a r n a n piti rovas t i Myyry lä inen , ja a l t t a r i -
pa lve luksen suor i t t iva t pas tor i t H y v ä r i n e n ja 
P a u n u . 

Ki rkkopä iv i l l ä oli ka ikk ina pä iv inä yli 100 h a r 
ras ta kuu l i j aa er i puol i l ta maa ta . V a r m a a n k i n 
n ä m ä k i rkkopä ivä t olivat mone l l e yks inä isyydessä 
e lävä l le kuuro l l e suureks i v i rk i s tykseks i ja s iu
naukseks i . 

J ä l l e e n t a p a a m i s e n toivossa V i l l e . 

P U I J O N L I E P E I L L Ä K I N juhl i t t i in . Ä id inpä ivä -
j u h l a n jä r jes t ivä t Kuop ion K u u r o j e n y h d i s t y s ja 
Kuopion K u u r o j e n Ystävä t yhdessä v i ime touko
k u u n 9 p m ä kuuro jenkou lu l l a . J u h l a s a l i oli j u h 
laa v a r t e n kor i s te t tu Suomen lipuil la. Oh je lman 
suor i t ta j ina es i in ty ivä t k u u r o j e n k o u l u n VII a luo
k a n oppi laat . Oppi las Elsa Var t i a i sen l ausu t tua k e -
v ä t t e r v e h d y k s e n äideil le es i t t ivä t tytöt kauni i t a 
kevä t l ekke j ä . Mai ja -Li i sa K leme t t i nen lausu i sit-
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Muistakaa KULm Olympiakeräyslä 
lahjoit uksillanne! 

Kuurojen maailmankisat ovat 
Köpenhaminassa elokuun 12—16 pmä 1949. 

K I I T O S . Lappeenrannan Kuuro j enyhd i s ty s kiit
tää sydämel l i s immin ka ikkia omakot i rahas ton h y 
väks i kerääj iä ja lahjoittajia, jo tka ova t uhranneet 
a ikaansa ja varo jansa yhteiseksi hyväks i . A h k e 
ruus on i l o m m e ! 

Puheenjoht . Antt i Jäkälä. 

ten runon. Juhlavierai l le tarjottiin oikeata kahv ia 
pul l ien j a soker in kanssa. Kahv i t auon jä lkeen piti 
Mai ja -Li i sa Klemet t inen p u h e e n äideil le. Ty tö t 
esittivät jä l leen kod inho i toa symbol i so iv i a le ikkejä . 
Lopuks i rva H. Hart ikainen kiitti juhlan järjestä
j iä miel tä y len tävän t i laisuuden järjestämisestä 
kuuroi l le äideille, maini ten he idän e lämänsä o l e 
v a n y leensä yksinäistä ja hyljät tyä, h e kun eivät 
kuu le radiota, ei soittoa, e ikä musi ikkia y .m. h y 
vää, jo ta on a ina tarjolla kuulevi l le . Vi l le . 

V I I M E K E S Ä K . 19 p :nä s u o r i t e t u n Turussa R a u -
nistulan kentäl lä V a l p p a a n jär jes tämä seuraottelu 
Por in , V a a s a n , T a m p e r e e n ja Turun kuuro jen ur 
hei luseurojen väli l lä. I lma oli vii leä ja tuulinen. 
Toisil ta paikkakunni l takin oli tullut v ä k e ä niitä 
seuraamaan. Parhaat tulokset: 

100 m : 1) S. Rann ikko , Turku , 12,5, 2) B . Söde r 
gärd, Vaasa, 12,8, 3) K. Irri, Tampere , 12.9. — 
400 m : 1) T. Ta rvonen , Vaasa, 56,2, 2) K. Irri, 
Tampere , 56,4, 3) T. Val lenius , Turku, 57,6. — 
1500 m : 1) T. Vallenius, Turku , 4.23,8, 2) V . K o s 
kinen, Vaasa, 4.30,6, 3) V . Rantanen, Turku , 4.34, 
4) T. Ta rvonen , Vaasa, 4.40. — Kuu la : 1) V . K a u 
rela, Tampere , 10,67, 2) E. Salli, Pori , 9,22, 3) V . 
Honkanen , Turku, 8,70, 4) T . Ta rvonen , Vaasa, 8,68. 
— Pituus: 1) T . Ta rvonen , Vaasa, 6,09, 2) K. Irri, 
Tampere , 5,86, 3) S. Rann ikko , Turku , 5,85, 4) B . 
Södergärd , Vaasa, 5,81. — K o r k e u s : 1) B. Söde r 
gärd , Vaasa, 170, 2) S. Rannikko , Turku, 16®. 3) 
V . Kosk inen , Vaasa ja V . Sundel l , Pori , 155. — 
2 X 200 m :n viesti : 1) Vaasa 51,9, 2) Tu rku 52^8, 3i) 
T a m p e r e 52,10, 4) Po r i 57^9. 

Lopull iset pisteet: Vaasa : 7,047, 2) T u r k u 6,550, 
3) T a m p e r e 6,192, 4) Por i 5,227. Osanottajia oli 
kilpailussa 20. Vaasa sai toisen kerran suur imman 
pis temäärän Por in lahjoi t tamaan Satakunta-pokaa
liin. Kaks i vuot ta on v ie lä jä l jel lä ja sitten se 
seura saa Satakunta-pokaal in omakseen , jo l la on 
eniten pisteitä yhteensä. Seuraavat ottelut ova t 
ensi v u o n n a Tamperee l la . 

K E S Ä K U U N 13^-14 p m ä pidet tyinä k i lpa i lu 
pä iv inä Punkaharjul la 8 miestä osallistui 4000 m 
mur tomaa juoksuki lpai luihin. 3 keskeytt i . 

I A i m o M u h o n e n 10,15. II T o i v o Sivula 10,18. 
III E ino K o r h o n e n 10,51. 

Urheiluseura sai lahjaksi k ier topalk innon S a v o n 
linnan Val tonen & Pojat Kel lokaupasta . 

SYDÄMELLINEN KIITOKSENI minulle 70-vuotispäi-
•änäni osoitetutta huoma vaisuudesta ja ystävällisyydestä. 

M a r i a W i k s t e d t. 

PALVELUKSEEN H A L U A A p ienikar ja iseen m a a 
lais taloon mar raskuun 1 päivästä kaksi kuuroa 
tyttöä. A r v . vastaukset pa lkkatar jouksineen odot 
tavat : 

SYLVI JOHANSSON 
Skinna rby as., L a b b y 

(Lars L. Jordas) . 

MEERI KEKKI 
S k i n n a r b y as., Harsbö le 

K U U R O M Y K K Ä I N k E H T I 
Tilaushinta: 125:— k o k o vuodel ta . 
Postisiirtotili: n:o 6825. 
Toimitus ja konttori: Helsinki , 

Li isankatu 27 E 10. Puh. 38 154 
Käsikirjoitukset lähetet tävä to imituksel le ennen 

edel l isen kuukauden 15 pä ivää . 
Ilmoitushinnat: kuol in i lmoi tukse t 100:—, kihlaus- , 

v i h k i m ä - j a syn tymäi lmoi tukse t 50:—. M u u t i l 
moi tukset 20:— riviltä. P ienin i lmoi tusmaksu 60:— 
(3 r ivil tä). Rahaa sisältävät kir jeet os. talouspääll . 
Evert T o i v i o , Helsinki , La ivur inka tu 33 D 88. 
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n . P i t k ä n o n K U U R O M Y K K Ä I N L E H T I 

T I L A T K A A M Y Y T Ä V Ä K S E N N E 

K u u r o m y k k ä i n J o u l u 1948 
3 2 s i v u a / A r v o k k a i t a k i r j o i t u k s i a / K u v i a 

H i n t a a i n o a s t a a n 5 0 m a r k k a a 

H y v ä t m y y n t i p a l k k i o t : 

1 0 - 5 0 k p l . 1 0 % 

5 1 - 1 0 0 „ 1 5 % 

1 0 1 - 1 0 0 0 „ 2 0 % 

y l i 1 0 0 0 „ 2 5 % 

L i s ä k s i t o i m e e n p a n n a a n 

S U U R I P A L K I N T O K I L P A I L U 

y l i 5 0 0 k p l . m y y n e i t t e n k e s k e n , j o t k a o v a t m y y n t i n s ä t i l i t t ä n e e t ja 

m a k s a n e e t e n n e n j o u l u k u u n 3 1 p ä i v ä ä 1 9 4 8 . M y y n t i p a l k k i o n l i s ä k s i 

v o i t t e s a a d a ; 

I. p a l k i n t o n a 5 . 0 0 0 m k 

II. „ 3 . 5 0 0 „ 

III. „ 2 . 0 0 0 „ 

t a i y l i m ä ä r ä i s e n ä p a l k i n t o n a v ä h i n t ä ä n 1 0 0 k p l . m y y n e i t t e n k e s k e n 
a r v o t t a v a n 1 .000 m k . 

A n s a i t k a a i t s e l l e n n e h y v ä t j o u l u r a h a t M y y k ä ä j o u l u l e h t i ä m m e 

r o h k e a s t i k a i k i l l e ja k a i k k i a l l a • S i t e n t u e t t e o m a n l i i t t o n n e 

t e k e m ä ä l a a j a a v a l i s t u s t y ö t ä k o k o m a a s s a m m e . 

P a r a s m y y n t i a i k a o n e n n e n j o u l u a . 

A s i a m i e s t o i m i o n k u n n i a k a s t e h t ä v ä . 

T e h k ä ä h e t i t i l a u k s e n n e l ä h e t t ä m ä l l ä l e h d e s s ä m m e o l e v a t i l a u s k u p o n k i 

o s o i t t e e l l a : 

KUUROMYKKÄIN JOULU, H e l s i n k i I, Liisankatu 27 E 10. 

Hels inki 1948, O y . Surdus Ab. 


